
児童数７６人中５７人分の回答を得ることができました。ご協力く
ださいました保護者のみなさま、ありがとうございました～(*^-^*)
アンケートの結果をグラフにまとめてみました(^-^)

学校だより 福島市立庭塚小学校

第1２５号

R５ １2.６ ～ 自ら学び 心豊かに たくましく 生き抜く子ども ～ 発行人：校長 松田倫明

輝け 庭塚っ子 niwatsuka-e@fukushima-city.ed.jp



アンケートでは兄弟姉妹の数分、回答入力をされた保護者様がたくさんいらっしゃいました。ご協力に心より感
謝いたします。ほとんどのアンケート項目で保護者様より肯定的な評価を得ることができましたこと、たいへん嬉
しく思います。

今後の課題として、学習面では子ども達の学習意欲をさらに高めること、教科に応じた学び方を身につけさせ
ることを大切にしていきたいです。そのために授業改善ならびに指導力向上を目指す校内研修を充実してまいり
ます。生活面では子ども達の読書習慣を根付かせるための図書館教育の充実、また、いじめや不登校がなく、子ど
も達が安心安全に学校生活を送ることができるための魅力ある学級経営、教育活動の推進に努めてまいります。

今後とも子ども達の健やかな成長のために、学校と家庭、そして地域との連携を密にしてまいりたいと思いま
す。よろしくお願いいたします(^-^)

最後に、自由記述欄に３件の回答を頂戴しましたのでご紹介します(*'▽')

〇 いつも一人一人丁寧に見ていただいてありがとうございます。
〇 いつも娘が大変お世話になっております。おかげさまで学校生活が楽しいようで、親としても安心して
送り出すことができております。ありがとうございます。

〇 いつもありがとうございます。なんでも、保護者も子供も、先生方に話ができる関係がありがたいなと
思っています。


